



در جدیدترین حملات و حشیانه رژیم صهیونیستی به نوار غزه ۲۳ تن شهید و ۵۶ نفر زخمی شدند

امت در غم غزه

عکس: AFP

صفحه ۷

«وطن امروز» از گزینهای روحانی برای باز کردن گره خودساخته هستهای گزارش می‌دهد

نمایش ان پی تی تخفیف برجام

صفحه ۲

گزارش «وطن امروز» از تازه‌ترین خبرهای مرتبط با سی‌وهشتمین جشنواره فیلم فجر

خروج از فرم جشنواره؟!

صفحه ۸

گزارش «وطن امروز» از دلایل اجرایی نشدن مصوبه توزیع شیر رایگان در مدرسه‌های دولتی

شیر مدارس خشک شد!

صفحه ۲

ویژه‌نامه طنز راه‌راه رادر شماره امروز بخوانید

صفحه ۵



منطقه حمله به غزه ناشی از طرح و برنامه‌های استراتژی در برابر جریان مقاومت در منطقه و همچنین افکار عمومی در سرزمین‌های اشغالی دنبال می‌کنند.

عملیات تروری که علیه فرماندهان جهاد اسلامی صورت گرفت از منظر استراتژی کلان رژیم صهیونیستی، در مقابله با جریان مقاومت و یک پرونده چندین ساله قابل بررسی است. اسرائیلی‌ها از مدت‌ها قبل به دنبال ترور «بها ابوالعطا» فرمانده عملیاتی جهاد اسلامی بودند. دلیل این امر هم اقدامات قابل توجه و عملیات‌های موفق گردان‌های

نگاه از زمان روی کار آمدن دولت تدبیر و امید و داغ شدن بحث توافق با کشورهای ۵+۱، دولتمردان گشایش اقتصادی ایران را در تعامل با غرب و افزایش حجم تجارت با آن کشورها جست‌وجو می‌کنند، حتی در زمان عدم اراده اروپاییان برای حفظ تعامل ذیل توافق برجام است، باز هم تقسیم نگاهی رخ نمی‌دهد که جز غرب، اطراف‌امان و ظرفیت‌هایش را دریابیم.

ایران در یک موقعیت ناب جغرافیایی مرز مشترک آبی و زمینی با ۱۵ کشور را داراست. هر چند شرایط تحریمی محدودیت‌هایی را برای مرادوات تجاری با کشورهای دیگر حتی همسایه ایجاد کرده اما به همان نسبت ایجاب می‌کند برای کاهش اثر فشارها، گسترش همکاری با کشورهای اطراف‌امان اولویت ایران قرار بگیرد؛ توجهی که می‌توانست از طریق ایده‌های نوین اقتصاد بین‌الملل مانند پیمان پولی دوجانبه بدون استفاده از دلار و شمولیت تحریمی، کشورهای منطقه را با ما در یک اقتصاد پویا همراه کند.

عراق هم‌راه امسال ضمن توافقاتی که با آمریکا انجام داد برای پنجمین بار شامل معافیت‌های تحریمی علیه ایران به مدت ۴ ماه شد؛ یک دیپلماسی فعال در حوزه منطقه می‌تواند آمریکا را از طرف اکثر کشورهای همسایه‌مان تحت فشار قرار دهد تا از محدودیت‌ها بکاهد.

تاکتیک شکست خورده ترور

سعیدالله زارعی |

نسبی در لبنان و عراق صورت گرفته چندان روشن نیست، چرا که این رژیم درباره مقابله و جنگ با جریان مقاومت به هر نحو و در هر زمانی بی‌پروا و با هدف حذف و وارد آوردن ضربه عمل می‌کند. در بعد تاکتیکی اما می‌توان این ترور و حملات پس از آن را در راستای بهبود چهره امنیتی این رژیم نزد افکار عمومی مدنظر قرار داد. به هر حال صهیونیست‌ها در وضعیت بغرنجی به لحاظ

از این جهت رژیم صهیونیستی در این مقطع دست به اقدامی زد که ریسک بالایی برای آنها داشت و منجر به این شد که وضعیت فوق‌العاده امنیتی در سراسر سرزمین‌های اشغالی حکمفرما شود. نمونه این اقدام از سوی ساواک در رژیم پهلوی دوم در شهریور ۵۷ نیز صورت گرفته بود. درحالی که کشور درگیر اعتراضات مردمی و انقلاب بود، نیروهای امنیتی حکومت پهلوی، شهید «سید علی اندرزگو» را ترور کردند تا به اصطلاح نشانه‌ای از قدرت اطلاعاتی و اشراف سیستم حاکم بر وضعیت سیاسی در نزد افکار عمومی باشد اما در عمل نتایج معکوسی به بار آمد. اعلام موضع افرادی مثل بنی‌گانتس و اویگدور لیب‌من مبتنی بر خودسرانه بسودن و بهره‌برداری

حکایت چشمان دوربین دولت

سمیرا کریمشاهی |

تهدات اروپا باشیم از دست می‌رود.

حدود ۱۰ سال پیش عراق در زمینه آبیاری مدرن و مهندسی کشاورزی خواستار کمک‌هایی از کشورمان بوده اما سرانجام این مسأله مشخص نیست یا بهتر است بگوییم نادیده گرفته شده است. در حال حاضر هم اگر از مسوولان وزارت کشاورزی درباره همکاری با کشور عراق بپرسیم بعید می‌دانم جز موارد جزئی پاسخی در حوزه برنامه‌ریزی کلان داشته باشند، اما هلند، با کمترین اشتراکات با این کشور در حال برنامه‌ریزی برای مدیریت آب و کشاورزی عراق است. سفیر هلند در این کشور با مسوولان عراقی برای مسائل مربوط به کشاورزی و تربیت نیرو و پرورش آکادمیک آن در این زمینه بارها رایزنی داشته است؛ خردنامه امسال برای وضعیت آب و کشاورزی عراق همایشی در هلند برگزار شد و ادامه همکاری‌هایی ذیل این همایش شکل گرفت. مثال دوم کشور قطر، که میزبان جام‌جهانی ۲۰۲۲ است و طبیعی است برای میزبانی مطلوب فرصت‌سوزی تبدیل می‌شود که در اینجا ۲ مثال در را در دستور کار خود دارد. کارشناسان مسائل قطر و مکرر این فرصت طلایی را گوشزد می‌کنند و طرح

شخصی نتایجهاو از این اقدام به نفع خود حاکی از این است که این بار ترور فرماندهان جریان مقاومت نتیجه معکوس برای این رژیم خواهد داشت. هر چند که آن ۲ هم از ترور «بها ابوالعطا» ابراز خرسندی کردند اما انجام آن در این مقطع زمانی را مغایر با منافع اسرائیل دانسته‌اند. به نظر می‌رسد تاکتیک ترور برای کسب وجهه، در سطح سرزمین‌های اشغالی اعتبار و جذابیتی برای احزاب و افکار عمومی نخواهد داشت و در بین جریان‌های فلسطینی نیز منجر به نزدیکی و وحدت خواهد شد. شاهد این مدعا نیز افزایش تمایل طرفداران جریان‌های درون فلسطینی‌اعم از گروه‌های سازش به ریاست محمود عباس و جریان‌های مقاومت به مقابله با رژیم صهیونیستی است.

تابستان امسال در مصاحبه‌های اعلام کرده بود: «ایران ۱۵ کشور همسایه دارد که برای تجارت با آنها هدف‌گذاری کرده‌ام دولت تسهیلات خاصی برای حضور در کشورهای همسایه از جمله قطر در نظر گرفته‌است.»

مشکل اساسی در ارتباط با همسایگان و افزایش روابط اقتصادی، اولویت‌بندی‌های نادرست مسوولان اجرایی کشورمان است؛ وقتی یک شرکت ایرانی تولید محصولات لبنی می‌تواند در عراق شعبه‌ای از کارخانه خود را راه‌اندازی کند یا یک شرکت تولیدکننده خودروی داخلی از تاسیس خط تولیدی خودرو در شهر وان ترکیه در آینده نزدیک خبر می‌دهد، نشان از آن دارد که ظرفیت‌هایی برای مقابله با محدودیت‌ها و اعمال فشار روی اقتصاد ایران، در نامیدشان اما اراده‌ای برای کشف و استفاده از آنها دیده نمی‌شود.

طبق آماري که از سازمان توسعه تجارت منتشر شده است سهم کالاهای ایرانی در بازار منطقه، بین ۲ تا ۳ درصد از کل واردات همسایه‌ها را تشکیل می‌دهد. دولت همچنان اندر خم کوجهای نیویورک و ژنو به دنبال باز کردن قفل اقتصاد ایران است و دود فرصت‌سوزی‌های منطقه‌ای به چشم ملت‌مان می‌رود که عدم‌حمایت از تولیدکنندگان داخلی با واگذاری‌های بی‌قاعده به بخش خصوصی، زندگی و معیشت‌شان را فلج کرده است.